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Denna sammanfattning har genererats med hjälp av AI med det primära syftet att återspegla de digitala 
svar som skickades in individuellt vid dialogtillfället i Överkalix, under revideringen av den regionala 
utvecklingsstrategin med sikte mot 2040. 

Nedan sammanfattas deltagarnas svar på frågan ”Hur kan livskvalitet stärkas i vår kommun?”.

Övning LIVSKVALITET

Näringsliv, arbetstillfällen och inflyttning
Ett levande näringsliv med fler jobb är avgörande för att skapa goda levnadsvillkor och stärka samhället. 
Insatser för att stödja företagande och skapa möjligheter för unga förbättrar kommunens ekonomiska 
trygghet och bidrar till en stabil framtid. Att främja inflyttning är också viktigt för en hållbar utveckling. Genom 
att erbjuda bra förutsättningar för boende, arbete och service blir kommunen mer attraktiv för både invånare 
och nyinflyttade.

Infrastruktur och transportlösningar
Tillgång till bra infrastruktur och transport är viktigt för livskvaliteten. Satsningar på vägar och 
transportsystem förbättrar möjligheterna att ta sig till arbete, skola och fritidsaktiviteter. Det finns behov 
av utökad taxiverksamhet och bättre infrastruktur för att öka tillgängligheten och göra kommunen mer 
inbjudande för invånare och besökare.

Digitalisering och modern teknik
Digitala lösningar inom vård och utbildning kan förbättra tillgången till samhällstjänster, särskilt för de som 
bor avlägset eller har svårt att förflytta sig. Att använda modern teknik inom vården kan öka trygghet och 
välmående för både unga och äldre. Digitala lösningar skapar även möjligheter för fler att delta i samhället 
och dra nytta av kommunens utbud.
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Målbilder 2040 Resan dit

Här kan människor utvecklas och förvärva 
ny kompetens under hela livet, vilket 
stärker kommunen och säkerställer att 
arbetsmarknadens behov har tillgodosetts. 
Genom att arbeta för en kontinuerlig 
kompetensutveckling har en starkare 
arbetskraft säkerställts vilket har förbättrat 
medborgarnas livskvalitet.

Samverkan och nytänkande arbetssätt har varit 
viktiga för att åstadkomma en positiv förändring. 
Samarbeten mellan olika aktörer har stöttats 
för att ta fram innovativa lösningar som möter 
aktuella utmaningar. Genom att tänka nytt och 
testa andra metoder har vi skapat en stabil grund 
för långsiktiga och hållbara samhällslösningar 
som stärker hela länet.

Här sammanfattas deltagarnas svar på frågor om viktiga målbilder för ett hållbart och attraktivt Norrbotten 
2040 och hur resan till dessa måbilder ser ut. Svaren är sorterade enligt fyra strategiska områden som utgår 
från Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela landet 2021-2030, enligt rubrikerna nedan.

Övning FRAMÅTBLICK

GODA MÖJLIGHETER TILL KULTUR, BOENDE, ARBETE OCH VÄLFÄRD

Vård och omsorg för äldre
God äldreomsorg och tillgänglig hälso- och sjukvård är viktiga faktorer för livskvaliteten i kommunen. 
Högkvalitativ omsorg är nyckeln till trygghet och välbefinnande. Förbättrade vårdtjänster, särskilt med stöd av 
digitala lösningar, möter de äldres behov och gör kommunen attraktiv både för befintliga och nya invånare.

Barn- och ungdomsverksamhet
Verksamheter för barn och unga är centrala för att stärka deras band till orten och skapa en känsla av 
tillhörighet. Utökade fritidsaktiviteter för ungdomar ger en meningsfull fritid och rustar dem för framtiden. 
Genom att utveckla och värna befintliga verksamheter skapas kontinuitet och engagemang hos de yngre 
generationerna.

Social gemenskap och föreningsliv
Ett aktivt föreningsliv och fler sociala aktiviteter för alla åldrar stärker gemenskapen och motverkar ensamhet. 
Genom att öka föreningsverksamheten för barn och förbättra färdtjänsten för äldre kan tillgängligheten och 
utbudet av mötesplatser öka. Fler platser för samvaro bidrar till att samhällskänslan stärks.

Genom att kommunen erbjudit digitala 
gymnasieutbildningar som en del av 
en långsiktig satsning, har en hållbar 
kompetensförsörjning kunnat säkerställas. 
Detta har gjort att unga kan utbilda sig enligt 
arbetsmarknadens behov och möjliggör 
därmed fortsatt kompetensutveckling för 
framtiden.

För att säkerställa hållbar kompetensförsörjning 
i inlandet har kommunerna arbetat tillsammans 
för att stärka kompetensen. Genom att samnyttja 
resurser och erfarenheter kan de nu möta sina 
behov mer effektivt, vilket bidragit till långsiktiga 
förbättringar och säkerställt att kommunen kan 
behålla och utveckla den kompetens som behövs.

Målbilder 2040 Resan dit

VÄL FUNGERANDE KOMPETENSFÖRSÖRJNING OCH KOMPETENSUTVECKLING
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Under eftermiddagens övning på workshopen fick deltagarna välja vilket RUS-område de ville 
fokusera på. I Överkalix valde inga deltagare att fokusera på detta specifika område. Däremot 
kan frågan ha berörts i andra områden samt under förmiddagens övning som var kopplad till 
livskvalitet.

En robust infrastruktur har byggts 
upp där både digitala och fysiska 
lösningar underlättar kommunikation 
och resor. Alla invånare har tillgång 
till snabbt bredband och pålitlig 
mobiltelefoni, och ett väl underhållet 
vägnät gör transporterna smidiga 
och knyter ihop hela regionen.

För att förbättra tillgängligheten har ett samarbete 
etablerats mellan kommuner med ekonomiskt stöd från 
regionala- och nationella aktörer samt EU. Genom att 
dela resurser och stärka samverkan har kommunerna 
ökat tillgången till digitala kommunikationsmedel och 
transportsystem. För att attrahera och behålla kompetent 
personal har det varit av stor vikt att kunna erbjuda 
konkurrenskraftiga villkor och tillgängliga fritidsaktiviteter 
för alla åldrar. Detta helhetsperspektiv bidrar till 
långsiktigt ökad tillgänglighet och attraktivitet i länet.

Målbilder 2040 Resan dit

GOD TILLGÄNGLIGHET GENOM DIGITAL KOMMUNIKTION OCH TRANSPORTSYSTEM

INNOVATION OCH FÖRNYELSE SAMT ENTREPRENÖRSKAP OCH FÖRETAGANDE

Frågor eller funderingar?
Har du frågor eller funderingar hör av dig till
Tove Cullhed, processledare
tove.cullhed@norrbotten.se

”Stöd till organisationssamverkan på nya sätt. Jobba tillsammans för att möjliggöra boende och 
arbetsmöjligheter.”

”Hitta nya sätt att samverka mellan kommuner. Viktigt att säkerställa bra infrastruktur.”

”Samarbete mellan kommunerna i inlandet.”


